¹ Albrecht II (Habsburg).

² Elizabeth of Luxembourg.

³ Ladislaus the Posthumous (Habsburg).

⁴ Wladislaw III (Jagiello).

⁵ This personal pious wish is atypical of the DVI. Maybe it shows that the text has been taken from a letter of Piccolomini's.

⁶ Simon Rozgon [Rozgoni] (-1444): Bishop of Eger (Erlau).

the Turks, he was killed¹ and thus given the punishment he deserved not by Christians but by infidels.^{2 3}

¹ At the Battle of Varna, 1444.

² Date: The later events described in the text happened in 1444-1445.

³ Piccolomini's sources: Piccolomini probably became personally acquainted with Jiskra during his visit to the imperial court in 1446 and was, apparently, quite taken with him. Otherwise, he would know of him from common acquaintances and information available at the imperial court.

III. LIVES OF FOUR POPES

The text is from clm 14134, see Introduction, sect. 2.3.

1. Gregorius XII. (Angelus Corarius)

[300] {105v} Angelus Corarius, cui postea nomen Gregorius XII. fuit, mortuo Innocentio VII., qui Bonifacio nono successerat, summum pontificatum adeptus est. Hic Venetus fuit nobili apud suos loco progenitus. Schisma tunc in ecclesia vigeat, namque cum Gregorius XI. natione Lemovicensis¹, qui apostolicam sedem ex Avinione² Romam reducerat, naturae debitum exsolvisset³, atque Urbanus VI. natione Neapolitanus⁴ per cardinales surrogatus fuisset, Gallici, qui tunc in collegio erant, quia non jure sed vi sors in Urbanum cecidisset, ex curia recedentes cardinalem Gebennensem, qui Clemens VII. est appellatus, in summum pontificem elegerunt, cui postmodum Petrus de Luna, qui Benedictus XIII.⁵ nuncupatus est, in apostolatus administratione successit. Inter Gregorium ergo et Benedictum cum divisa esset ecclesia, per cardinales, qui unioni erant affecti, multum elaboratum est, ut ambo apud Saonam, Liguriae urbem, convenirent paci ecclesiae consulturi.

[301] Quod cum frustra temptatum esset, apud Pisas in Etruria per eosdem cardinales concilium est coactu, in quo tam Benedicto quam Gregorio depositis, quia jurantes pro pace ecclesiae velle papatum cedere jusjurandi religionem neglexerant, Petrus de {106r} Candia, qui vocatus est Alexander, in apostolatus specula est suffectus. Gregorius vero Senas venit ibique diu mansit. Postmodum apud Malatestas sese recepit, cum jam et Germania et Ladislaus, Apuliae rex, ab eo ac tota fere Italia defecisset. Exinde, cum synodus Constantiensis celebraretur, jamque universa illic ecclesia convenisset, Carolum Malatesta, virum praestantem, illuc destinavit ac per illum summo pontificio⁶ cessit, felicius multo, si tunc papatum resignasset, cum illum retinere posse credebatur. At hic, dum hominibus potius cedere vult quam Deo, cardinalis inglorius vitam finivit.